Que no coincidan las equivalencias ni dentro de una misma lengua (el alemán y el francés) hace que Eisenstein le dé la razón a François Édouard Joachim Coppée (al que llama filisteo y a quien dice detestar) cuando ridiculiza el soneto de Rimbaud:

«Rimbaud, fumiste réussi,
 Dans un sonnet que je déplore,
 Veut que les lettres O, E, I
 Forment le drapeau tricolore.
 En vain le décadent pérore,
 Il faut sans “mais”, ni “car”, ni “si”
 Un style clair comme l'aurore:
 Les vieux Parnassiens sont ainsi»⁴¹⁵.

Una vía insólita de objetivismo es la que concede valor de realidad al caballo blanco, pero no al caballo ni al color blanco por separado, tal como se entiende que hacía Roscelino⁴¹⁶:

⁴¹⁴ René Ghil, «En méthode à l'oeuvre, Manière d'art», en *Oeuvres complètes*, III, París, Albert Messein, 1938, p. 238.

⁴¹⁵ (cfr. Sergei Eisenstein, *El sentido...*, pp. 79-80)

⁴¹⁶ cfr. Pedro Abelardo, *Ouvrages inédits d'Abelard pour servir a l'histoire de la philosophie scholastique en France*, ed. de Victor Cousin, París, Imprimerie Royale, 1836, pp. LXXXIX, CVII; San Anselmo de Canterbury, «Epistola de Incarnatione Verbi», en *S. Anselmi Cantuariensis Archeepiscopi opera omnia*, ed. F. S. Schmitt, Edimburgo, 1946, II, pp. 3-35, p. 9-10

«Nemo ergo se temere immergit in condense diuinorum quaestionum, nisi prius in soliditate fidei conquisita morum et sapientiae grauitate, ne per multiplicitia sophismatum diuerticula incauta leuitate discurrens, aliqua tenaci illaqueetur falsitate. Cumque omnes ut cautissime ad sacrae paginae quaestiones accedant, sint commonendi: illi unque nostri temporis dialectici), immo dialecticae haeretici, qui non nisi flatum uocis putant uniuersales esse substantias, et qui colorem non aliud queunt intelligere quam corpus, nec sapientiam hominis aliud quam animam, prorsus a spiritualium quaestionum disputatione sunt exsufflanti. In eorum quippe animabus ratio, quae et princeps et iudex debet omnium esse quae sunt in homine, sic est in imaginationibus corporalibus obuoluta, ut ex eis se non possit euoluere, nec ab ipsis ea quae ipsa sola et pura contemplari debet, ualeat discernere. Qui enim nondum intelligit quomodo plures homines in specie sint unus homo: qualiter in illa secretissima et altissima natura comprehendet quomodo plures personae, quarum singula quaeque perfectus est deus, sint unus deus? Et cuius mens obscura est ad diiudicandum inter equum suum et colorem eius: qualiter discernet inter unum deum et plures relationes eius? Denique qui non potest intelligere aliquid esse hominem nisi individuum, nullatenus intelliget hominem nisi humanam personam. Omnis enim individuus homo est persona. Quomodo ergo iste intelliget hominem assumptum esse a uerbo, non personam, id est naturam aliam, non aliam personam assumptam esse?»⁴¹⁷.

Frege sería conservador para Roscelino:

⁴¹⁷ En la «Epistolae de Incarnatione Verbi prior recensio», San Anselmo de Canterbury, *S. Anselmi Cantuariensis Archeepiscopi opera omnia*, ed. de F. S. Schmitt, Edimburgo, 1946, I, pp. 281-290, pp. 284-285, se trata de un más infamante pollino: «Quantum enim rei auditum superat experientia, tantum uincit audientis cognitionem experientis scientia. Nemo ergo se temere immergit in condensa quaestionum, nisi prius in soliditate fidei conquisita morum et sapientiae grauitate, ne per multiplicitia sophismatum diuerticula incauta leuitate discurrens, aliqua tenaci illaqueetur falsitate. Cumque omnes ut cautissime ad sacrae paginae quaestiones accedant sint commonendi: illi utique dialectici, qui non nisi flatum uocis putant uniuersales esse substantias, et qui colorem non aliud queunt intelligere quam corpus, nec sapientiam hominis aliud quam animam, prorsus a spiritualium quaestionum disputatione sunt exsufflanti. In eorum quippe animabus ratio, quae et princeps et iudex debet omnium esse quae sunt in homine, sic est in imaginationibus corporeis obuoluta, ut ex eis se non possit euoluere nec ab ipsis ea quae ipsa sola et pura contemplari debet, ualeat discernere. Qui enim nondum intelligit quomodo plures boues in specie sint unus bos: qualiter in illa secretissima et altissima natura comprehendet quomodo plures personae, quarum singula quaeque perfectus est deus, sint unus deus? Et cuius mens obscura est ad diiudicandum inter asinum suum et colorem eius: qualiter discernet inter unum deum et trinam relationem eius?»

«Wenn ich z. B. bei der Betrachtung einer weissen und einer schwarzen Katze von den Eigenschaften absehe, durch die sie sich unterscheiden, so erhalte ich etwa den Begriff „Katze“. Wenn ich nun auch beide unter diesen Begriff bringe und sie etwa Einheiten nenne, so bleibt die weisse doch immer weiss und die schwarze schwarz. Auch dadurch, dass ich an die Farben nicht denke oder mir vornehme, keine Schlüsse ans deren Verschiedenheit zu ziehen, werden die Katzen nicht farblos und bleiben ebenso verschieden, wie sie waren. Der Begriff „Katze“ der durch die Abstraction gewonnen ist [...]»⁴¹⁸.

Cada percepción de un objeto sería irrepetible y no relacionable con otras, como los *guṇas* en la escuela Vaiśeṣika según Karl H. Potter⁴¹⁹.

Para Roscelino, la separación de la idea de “caballo” y “blanco” cuando vemos un caballo blanco es artificial; la noción de *svalakṣana* en la escuela Vaiśeṣika parece apuntar en el sentido contrario, que es artificial agrupar las percepciones de “blanco” y “caballo” para construir un objeto llamado “caballo blanco”. Hay una curiosa coincidencia en este aspecto entre atomismo, materialismo e idealismo, como muestra Giuseppe Tucci⁴²⁰: